
 
 

Foretræde i Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget om restaurationsloven 

 

Ændringer i restaurationsloven skal tage de ekstreme forhold i Indre By i 

København i betragtning. 

Natklubber, diskoteker, barer osv. ligger side om side med boliger i tæt bebyggede 

beboelseskarreer og – gader.  

Indre By oplever støj, uro, utryghed, salg af stoffer, affald og pis i beboelsesgader 

ved restaurationer onsdag-lørdag aften/nat året rundt.  

Der mangler et sæt samlede styringsværktøjer, som kommunerne kan bruge til at 

styre, hvor og hvordan man vil give bevillinger og tilladelser til diskoteker og 

lignende.  

 

 På kortet bagpå ses antallet og karakteren af bevillinger i Københavns 

middelalderby. 

 

 Antallet af bevillinger Indre By har været stigende de senere år og generne fra 

nattelivet er tilsvarende steget. 

 

 Nattelivet giver ikke kun beboerne gener. Det lokale erhvervsliv er også ramt, 

fx detailhandlen. 

 

 Det er problematisk, at restaurationsloven ikke hindrer kl. 2 og kl. 5-

bevillinger i områder med beboelse og i beboelseskarreer. 

 

 Der mangler en nuancering af typerne af bevillinger i loven. En cafebevilling 

kan meget hurtigt udvikle sig til et natværtshus eller diskotek.  
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 Kiosker og lignende i nattelivsområdet i Indre By er reelt udskænkningssteder. 

De kiosker og lignende, der sælger drikkevarer med 2,8 pct. alkohol eller 

derover, bør reguleres efter restaurationsloven. 

 

 Partybusser, partybåde og partyskibe bør reguleres af restaurationsloven. 

Som det er nu, stopper de hvor som helst og lader festen foregå dér. 

 

Styringsmuligheder og redskaber  

 Restaurationsloven bør forpligte kommunerne og politiet til kun at udstede 

det antal bevillinger, som de har ressourcer til at håndhæve. 

 

 Restaurationsloven bør eksplicit give kommunerne og politiet pligt til at 

udpege områder i kommunen, der ikke egner sig til at rumme 

serveringssteder. 

 

 Der skal være åbenhed om bevillingsprocessen og mulighed for berørte parter 

at anke afgørelser om bevillinger. 

 

 Politiet skal ikke som nu kunne give en midlertidig bevilling, som er gældende, 

indtil Bevillingsnævnet har truffet afgørelse om en ansøgning om bevilling. 
 

 Det skal være nemt for bevillingsmyndigheden at tage en bevilling fra en 

restauratør, der ikke overholder restaurationsloven og vilkårene i sin bevilling. 

 

 Bevilling til enkeltstående arrangementer skal vurderes ud fra stedets 

beliggenhed, byplanmæssige betragtninger, den lokale koncentration af 

restaurationsvirksomhed, den lokale koncentration af udendørs fester o.l. 

 

 Loven bør indeholde bestemmelser, der understøtter en mere fokuseret 

indsats mod ”festen i gaden” – som er blevet et voldsomt problem i 

København. 

 



 
 

 

 

Kontakt: 

Indre By Lokaludvalgs sekretariat 

Tlf: 60 37 80 58 

Mail: indrebylokaludvalg@okf.kk.dk 

 

Bent Lohmann, formand 

Tlf. 40 30 19 96 

Mail: bent@lohmann.be 

 

Henrik Anton Svendsen, næstformand 

Tlf. 40 29 78 12 

Mail: has@1260.dk 

 

Gunna Starck, lokaludvalgsmedlem 

Tlf. 33 11 79 21 

Mail: Gunna@enhedslisten.dk 
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